
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ 

ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР  

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 
ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

 
 

            «28» марта 2022 г.                   г. Казань                                № 112 

 
 

Об итогах   VI Республиканского 

вокального конкурса  

«Романса  трепетные звуки» 

 

 

В целях популяризации музыкального жанра «романс» посредством 

вокального исполнительства, выявления, воспитания и профессионально 

художественного развития юных талантливых исполнителей  государственным 

бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканский центр 

внешкольной работы» совместно с  управлением образования Исполнительного 

комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан и 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская 

музыкально-хоровая школа "Мечта" Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан  27 марта  2022 года был проведен VI Республиканский 

вокальный конкурс «Романса  трепетные звуки», приуроченный к Году народного 

искусства и нематериального культурного наследия народов России (далее – 

Конкурс).   

В Конкурсе приняли участие  109  обучающихся   15  образовательных 

организаций из  4 муниципальных образований: Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан  и 3-х городов – г. Димитровград Ульяновской 

области, г. Казани (Кировского, Московского районов) и  г. Набережные Челны. 

По итогам Конкурса приказываю: 

       1. Утвердить прилагаемый список победителей Конкурса. 

       2. Наградить победителей Конкурса Золотыми, Серебряными, Бронзовами 

дипломами  I, II, III степени по номинациям и возрастным категориям. 

       3. Объявить  Благодарность ГБУ ДО «РЦВР»  Скучаевой О.А., директору  

МБУДО «Детская музыкально-хоровая школа «Мечта» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан за  организацию и проведение  

Конкурса.   

 

Директор                                                                                                        А.М. Зиновьев 

 



                                                                                      Утверждено приказом  

                                                                             ГБУ ДО «РЦВР»   

                                                                                    от 28.03.22 г. № 112 

 

Список победителей 

VI Республиканского вокального конкурса 

«Романса трепетные звуки»,  приуроченного к Году народного искусства и 

нематериального культурного наследия народов России 

 

Номинация «Ученик (юный вокалист). Ансамбли», детская возрастная 

группа (5-7 лет) 

Золотой диплом III степени - вокальный ансамбль «Росток», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-

хоровая школа «Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель 

Едомина Лариса Михайловна, концертмейстер Сафина А.Н.; 

Номинация «Ученик (юный вокалист). Соло», младшая возрастная группа (8 

9 лет) 

Золотой диплом 1 степени - Абдулаева Зарина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного г. Набережные Челны «Детская музыкальная школа № 

4», преподаватель Додарбекова С.А., концертмейстер Волгина Ю.Н.; 

Золотой диплом II степени - Халимова Лилия, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования г.Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 5», преподаватель Мистахова А.И., концертмейстер 

Рафикова О.Ю.; 

Золотой диплом II степени - Винцинтович Асель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Малиновская 

О.Н., концертмейстер Нырова А.В.; 

Золотой диплом III степени - Мельникова София, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Саперова О.М., 

концертмейстер Сафина А.Н.; 

Золотой диплом III степени - Калимулина Сафира, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Малиновская 

О.Н., концертмейстер Журавлева Д.В.; 

Золотой диплом III степени - Федоров Роман, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Едомина Л.М., 

концертмейстер Ахмедова Г.М.; 

Серебряный диплом I степени - Разетдинова Камиля, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Саперова О.М., 

концертмейстер Сафина А.Н.; 

Серебряный диплом II степени - Бакина Вера, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования г.Набережные Челны «Детская 



музыкальная школа № 5», преподаватель Мистахова А.И., концертмейстер 

Рафикова О.Ю.; 

Серебряный диплом II степени - Давыдова Александра, преподаватель Валеева 

Л.Н., концертмейстер Гнатишина И.В.; 

Серебряный диплом III степени - Шафикова Ралина, МБУДО «Детская 

музыкально-хоровая школа «Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, 

преподаватель Игошина В.В., концертмейстер Нырова А.В.; 

Серебряный диплом III степени - Когтев Тимофей, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования г.Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 5», преподаватель Мистахова А.И., концертмейстер 

Рафикова О.Ю.; 

Бронзовый диплом II степени - Мозгунова Алена, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Едомина Л.М., 

концертмейстер Ахмедова Г.М.; 

Бронзовый диплом III степени - Рафикова Сафия, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Малиновская 

О.Н., концертмейстер Долгополова В.П.; 

Бронзовый диплом III степени - Смоленкова Юлия, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Едомина Л.М., 

концертмейстер Ахмедова Г.М.; 

Бронзовый диплом III степени - Фадеева Матрона, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Едомина Л.М., 

концертмейстер Ахмедова Г.М.; 

Номинация «Ученик (юный вокалист). Соло», I средняя возрастная группа 

(10-11 лет) 

Золотой диплом 1 степени - Тихонова Милана, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Игошина В.В., 

концертмейстер Нырова А.В.; 

Золотой диплом II степени - Бездень Дмитрий, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 4», преподаватель Додарбекова С.А., концертмейстер 

Волгина Ю.Н.; 

Золотой диплом II степени - Хаипова Мария, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 4», преподаватель Додарбекова С.А., концертмейстер 

Волгина Ю.Н.; 

Золотой диплом III степени - Давлетшина Карина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Игошина В.В., 

концертмейстер Короткова И.В.; 

Золотой диплом III степени - Святова Ксения, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 



«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Саперова О.М., 

концертмейстер Сафина А.Н.; 

Золотой диплом III степени - Усманова Элина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Саперова О.М., 

концертмейстер Сафина А.Н.; 

Серебряный диплом I степени - Порецкова Ева, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Игошина В.В., 

концертмейстер Короткова И.В.; 

Бронзовый диплом III степени - Еркина Екатерина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Николаева Е.Л., 

концертмейстер Таротина Т.В.; 

Номинация «Ученик (юный вокалист). Ансамбли», I средняя возрастная 

группа (10-11 лет) 

Золотой диплом I степени - дуэт Гатауллина Лейла, Тимашева Самира, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкально-хоровая школа «Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, 

преподаватель Игошина Виктория Васильевна, концертмейстер Нырова А.В. 

Золотой диплом II степени - дуэт Кожевников Анатолий, Поликарпов Никита, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкально-хоровая школа «Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, 

преподаватель Игошина В.В., концертмейстер Нырова А.В.; 

Золотой диплом II степени - вокальный ансамбль «Созвучие», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-

хоровая школа «Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель 

Едомина Л.М., концертмейстер Ахмедова Г.М.; 

Номинация «Ученик (юный вокалист). Соло», II средняя возрастная группа 

(12-14 лет) 

Золотой диплом I степени - Шапорева Софья, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Саперова О.М., 

концертмейстер Сафина А.Н.; 

Золотой диплом II степени - Шегапова Аниса, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Малиновская 

О.Н., концертмейстер Долгополова В.П.; 

Золотой диплом II степени - Нуртдинова Зиля, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Гафурова М.Г., 

концертмейстер Аннаева Г.М.; 

Золотой диплом III степени - Сорокин Владимир, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 4», преподаватель Додарбекова С.А., концертмейстер 

Волгина Ю.Н.; 

Золотой диплом III степени - Коннова Мелания, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская 



музыкальная школа № 5», преподаватель Заббарова А.И., концертмейстер Рафикова 

О.Ю.; 

Золотой диплом III степени - Краснова Таисия, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 5», преподаватель Заббарова А.И., концертмейстер Рафикова 

О.Ю.; 

Серебряный диплом I степени - Ячменева София, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель и концертмейстер 

Николаева Е.Л.; 

Серебряный диплом II степени - Лукошина Евгения, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Ахмедова 

Г.М., концертмейстер Журавлева Д.В.; 

Серебряный диплом II степени - Шеина Елизавета, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Малиновская 

О.Н., концертмейстер Нырова А.В.; 

Серебряный диплом III степени - Мутигулин Амир, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 4», преподаватель Додарбекова С.А., концертмейстер 

Волгина Ю.Н.; 

Серебряный диплом III степени - Рафикова Ева, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 5», преподаватель Заббарова А.И., концертмейстер Рафикова 

О.Ю.; 

Серебряный диплом III степени - Темериева Элеонора, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 

«Созвездие» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Котлярова 

А.В., концертмейстер Колесникова О.Г.; 

Бронзовый диплом II степени - Фадеева Варвара, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Едомина Л.М., 

концертмейстер Ахмедова Г.М.; 

Бронзовый диплом III степени - Гайнутдинова Гузель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель и 

концертмейстер Ахмедова Г.М.; 

Бронзовый диплом III степени - Сафина Камила, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Созвездие» 

Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Котлярова А.В., 

концертмейстер Колесникова О.Г.; 

Номинация «Ученик (юный вокалист). Ансамбли», II средняя возрастная 

группа (12-14 лет) 

Золотой диплом I степени - вокальный ансамбль «Капель», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-

хоровая школа «Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель 

Малиновская О.Н., концертмейстер Нырова А.В.; 



Номинация «Любительское исполнение. Соло», Старшая возрастная группа 

(16-18 лет) 

Серебряный диплом I степени - Килькеева Полина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа-интернат «Омет» 

№ 86 для детей с ограниченными возможностями здоровья», преподаватель Горкор 

И.Г., концертмейстер Хуснутдинова Ч.Ф.; 

Номинация «Ученик (юный вокалист). Соло», Старшая возрастная группа 

(16-18 лет) 

Золотой диплом I степени - Юлдашева Регина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6» 

Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Файзуллина И.Г., 

концертмейстер Талапина Е.И.; 

Золотой диплом II степени - Терещенко Владислав, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Малиновская 

О.Н., концертмейстер Журавлева Д.В.; 

Золотой диплом III степени - Власова Валерия, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа 

«Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Малиновская 

О.Н., концертмейстер Долгополова В.П.; 

Номинация «Ученик (юный вокалист). Ансамбли», Старшая возрастная 

группа (16-18 лет) 

Золотой диплом I степени - вокальный ансамбль «Кантилена», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкально-

хоровая школа «Мечта» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель 

Едомина Л.М., концертмейстер Ахмедова Г.М.; 

Номинация «Профессиональное исполнение. Соло», Старшая возрастная 

группа (16-18 лет)  
Золотой диплом II степени - Зотина Карина, Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный 

колледж им. С.Сайдашева», преподаватель Яблоков И.В., концертмейстер Исламова 

И.Н.; 

Золотой диплом II степени - Шегапова Алина, Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный 

колледж им. С.Сайдашева», преподаватель Яблоков И.В., концертмейстер 

Гнатишина И.В.; 

Золотой диплом III степени - Ярмухаметова Камилла, Государственное 

автономное профессиональное образовательное учреждение «Нижнекамский 

музыкальный колледж им. С.Сайдашева», преподаватель Яблоков И.В. 

концертмейстер Гнатишина И.В.; 

Золотой диплом III степени - Шонасратов Мустафо, Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный 

колледж им. С.Сайдашева», преподаватель Яблоков И.В., концертмейстер Исламова 

И.Н.; 

Серебряный диплом I степени - Мастрюкова Анастасия, Областное 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Димитровградский музыкальный колледж», преподаватель Алексеева О.Б. 

концертмейстер Алексеев Д.А.; 



Номинация «Любительское исполнение. Соло», Юношеская возрастная 

группа (19-25 лет) 

Серебряный диплом I степени - Мустаева Диана, г.Казань; 

Номинация «Ученик (юный вокалист). Соло», Юношеская возрастная 

группа (19-25 лет) 

Золотой диплом II степени - Петрова Милена, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Созвездие» 

Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Биряльцева А.М., 

концертмейстер Мангутова А.Ф.; 

Номинация «Профессиональное исполнение. Соло», Юношеская возрастная 

группа (19-25 лет) 

Золотой диплом I степени - Нарсеева Дарья, Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный 

колледж им С. Сайдашева», преподаватель Саперова О.М., концертмейстер 

Складчикова С.Ю.; 

Золотой диплом II степени - Белкина Татьяна, Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный 

колледж им С. Сайдашева», преподаватель Саперова О.М., концертмейстер 

Складчикова С.Ю.; 

Золотой диплом II степени - Муфахарова Фарида, Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Набережночелнинский колледж 

искусств», преподаватель Гаврилова Ю.А., концертмейстер Анпилогова Д.Р.; 

Золотой диплом III степени - Саруханян Арсен, Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный 

колледж им. С.Сайдашева», преподаватель Яблоков И.В., концертмейстер 

Гнатишина И.В.; 

Золотой диплом III степени - Пименова Александра, Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный 

колледж им. С.Сайдашева», преподаватель Яблоков И.В., концертмейстер Коркина 

Э.Ф.; 

Золотой диплом III степени - Амирова Алина, Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный 

колледж им. С.Сайдашева», преподаватель Кожевникова О.Ф., концертмейстер 

Гнатишина И.В. 

Номинация «Профессиональное исполнение. Ансамбли», Юношеская 

возрастная группа (19-25 лет) 

Гран-При - Вокальный ансамбль «Dolce», Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный 

колледж им. С.Сайдашева, преподаватель Попова З.И., концертмейстер Махмутова 

Д.А.; 

Номинация «Любительское исполнение. Соло», Взрослая возрастная группа 

(26 лет и старше) 

Серебряный диплом I степени - Жукова Наталья Николаевна, «Школа искусств» в 

составе МБОУ «Гимназия № 94» Московского района города Казани преподаватель 

Жукова Н.Н., концертмейстер Зиганшин Д.Ф.; 

Номинация «Профессиональное исполнение. Соло», Взрослая возрастная 

группа (26 лет и старше) 



Золотой диплом I степени – Додарбекова С.А., муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 4», концертмейстеры Волгина Ю.Н., Абраменко С.А., 

Николаева М.В.; 

Золотой диплом II степени - Алексеева Ольга, Казанская государственная 

консерватория, преподаватель Варшавская Н.П., концертмейстер Коростяков Е.В.; 

Серебряный диплом I степени – Серебряный диплом 1 степени - Коробейникова 

Ольга, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкально-хоровая школа «Мечта» Нижнекамского муниципального 

района РТ, концертмейстер Журавлева Д.В.; 

Номинация «Профессиональное исполнение. Ансамбли», Взрослая 

возрастная группа (26 лет и старше) 

Золотой диплом I степени – вокальный дуэт: Додарбекова Светлана 

Александровна, Санникова Наталья Аркадьевна, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 4», концертмейстер Волгина Ю.Н.; 

Серебряный диплом II степени - вокальный ансамбль «Созвучие», муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 

«Созвездие» Нижнекамского муниципального района РТ, руководитель Котлярова 

А.В., Колесникова О.Г. 

Серебряный диплом III степени - вокальный ансамбль «Belcanto», муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа 

№ 1» г. Казань Кировского района, руководитель Крайнова Г.А.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


